



Chęciny, dnia 2020-05-21

L.dz. AO -301/2020

Instytut Genetyki i Immunologii

GENIM Spółka z o.o.

ul. Filaretów 27/2, 20-609 Lublin

e-mail: biuro@genim.pl

ROZSTRZYGNIĘCIE ODWOŁANIA

Po rozpatrzeniu odwołania złożonego przez Instytut Genetyki i Immunologii GENIM Sp. z o.o. dotyczącego konkursu ofert na Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań molekularnych i cytogenetycznych na rzecz pacjentów Szpitala w Czerwonej Górze - postępowanie AO-ŚM-1-2020, Udzielający zamówienia to jest Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze informuje, że odwołanie nie zostało uwzględnione.

Uzasadnienie

W dniu 14.05.2020 r. wpłynęło odwołanie Instytutu Genetyki i Immunologii GENIM Sp. z o.o.

Skarżący zarzucił Udzielającemu zamówienia zaniechanie czynności polegającej na wnikliwej ocenie oferty Oncogene Diagnostics Sp. z o.o., co w konsekwencji doprowadziło do niekorzystnego rozstrzygnięcia konkursu dla Instytutu Genetyki i Immunologii GENIM Sp. z o.o. oraz na działaniu sprzecznym z prawem lub dobrymi obyczajami, które zagrażają interesom innego przedsiębiorcy oraz utrudniają dostęp do rynku innym przedsiębiorcom. Zarzuty Odwołującego są bezzasadne.

Wbrew gołosłownemu twierdzeniu Skarżącego, Udzielający zamówienia przeprowadził postępowanie konkursowe ogłoszone na Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań molekularnych i cytogenetycznych na rzecz pacjentów Szpitala w Czerwonej Górze, zgodnie ze Szczegółowymi Warunkami Konkursu Ofert (dalej SWKO) oraz dokonał wnikliwej oceny złożonych ofert.

Ponieważ Instytut Genetyki i Immunologii GENIM Sp. z o.o. w ogóle nie przedstawił dokumentu w postaci Certyfikatów europejskiego programu kontroli jakości dotyczące genów EGFR, oraz ALK za rok 2019, to zgodnie z zapisami SWKO (...) „Rozdział II Warunki udziału w konkursie W konkursie mogą wziąć udział podmioty spełniające łącznie poniższe





warunki: (...) „- Badania molekularne (ocena stanu genów EGFR, ALK oraz ROS1) z wykorzystaniem zwalidowanego testu będą wykonywane w laboratorium Przyjmującego zamówienie posiadającym aktualny certyfikat europejskiego programu kontroli jakości dla danego testu z oceną pozytywną (Udział w Programie Zewnętrznej Oceny Jakości w roku 2019).” , ponadto Rozdział IV pkt. 9 ppkt 9.3, Oferta musi zawierać: „9.3.5. Certyfikaty europejskiego programu kontroli jakości dla genów EGFR, ALK oraz ROS1-ocena pozytywna (certyfikat uzyskany za rok 2019 r.)” oferta jako niespełniająca warunku formalnego nie mogła podlegać dalszej merytorycznej ocenie.

Zgodnie z zapisami SWKO została odrzucona, o czym Oferent został zawiadomiony odrębnym pismem.

Drugi z oferentów Oncogene Diagnostics Sp. z o.o. spełnił wymóg formalny w postaci złożenia Certyfikatów Europejskiego programu kontroli jakości dla genów EGFR, ALK, ROS1 za rok 2019.

Udzielający zamówienia mając na uwadze treść przedstawionych certyfikatów oraz zapisy SWKO, jak też prawo powszechnie obowiązujące, nie miał podstaw uznania ich za niekompletne lub przyjęcie, że zawierają ocenę negatywną.

Udzielający zamówienia nie wymagał dodatkowych dokumentów potwierdzających ocenę pozytywną.

Złożone zatem przez oferenta Oncogene Diagnostics Sp. z o.o. certyfikaty jako spełniające wymogi postawione w SWKO oraz spełnienie pozostałych wymagań przez tego oferenta spowodowało dokonanie wyboru w konkursie ofert przedmiotowej oferty.

W świetle powyższego zarzuty Skarżącego, polegające na działaniu naruszającym dobre obyczaje lub prawo są całkowicie bezpodstawne.

Wobec powyższego stwierdzić należy, że brak jest podstaw faktycznych i prawnych do uwzględnienia odwołania.

Z poważaniem

DYREKTOR

Youssef Sleiman